

「体育学研究」投稿規定 新旧対照表

平成 26 年 6 月 14 日改正

新	旧
<p>7. 投稿論文原稿の投稿規定文字数（スペースを含める）は次の通りとする。<u>図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）</u>を含める原稿は、<u>本投稿規定 8. に基づいて、図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）を文字数に換算する。</u>なお、査読における修正変更により、受理後に印刷規定ページ数を超える場合には、超過掲載に要する費用は投稿者が負担する。</p> <p>2) 原著論文、実践研究、事例報告、研究資料については、<u>本文、注記、文献表の総文字数は全角 29000 文字以内とする。</u></p> <p>3) 総説については、<u>本文、注記、文献表の総文字数を全角 37000 文字以内とする。</u></p> <p>4) 書評、内外の研究動向、研究上の問題提起、論評については、<u>本文、注記、文献表の総文字数は全角 9000 文字以内とする。</u></p> <p>5) <u>題目、著者名、所属機関、キーワード、英文抄録およびそ</u></p>	<p>7. 投稿論文原稿の投稿規定文字数（スペースを含める）は次の通りとする。<del>図表および動画</del>を含める原稿と、<del>それらを含めない原稿とで、規定文字数は異なる。</del>なお、査読における修正変更により、受理後に規定文字数を超える場合には、超過掲載に要する費用は投稿者が負担する。</p> <p>2) 原著論文、実践研究、事例報告、研究資料については、<del>図表および動画を含める場合、英文抄録およびその和訳を除き、本文、引用文献、注等を含めて全角 24000 文字以内とする。図表および動画を含まない投稿原稿の場合は全角 29000 文字以内とする。</del></p> <p>3) 総説は、<del>図表および動画を含める場合、英文抄録およびその和訳を除き、本文、引用文献、注等を含めて全角 32000 文字以内とする。図表および動画を含まない投稿原稿の場合は全角 37000 文字以内とする。</del></p> <p>4) 書評、内外の研究動向、研究上の問題提起、論評については、<del>図表および動画を含める場合、本文、引用文献、注等を含めて全角 4000 文字以内とする。図表および動画を含まない投稿原稿の場合は全角 9000 文字以内とする。</del></p>

の和訳については、上記の文字数の上限に含めない。

8. 投稿時の図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）は、原則として、その大きさが刷り上りと同様になるように作成し、動画が冊子上で印刷される場合は、最初の画面が図表として扱われる。図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）の作成については、投稿の手引きを参照のこと。
- 2) 図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）を刷り上り紙面のサイズ（B5）にまとめた場合、4 ページ以内とする。ただし、研究資料の場合は6 ページ以内とする。
- 3) 図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）が1 ページに満たない（空白がある）場合も含めて、1 ページあたり全角 1800 文字に換算する。
- 4) 図表やその他の資料（付録などを含む）は白黒を原則とし、カラー図表、動画、写真、その他のカラー資料（付録などを含む）の掲載など特別の費用を要した場合には、その超過分を投稿者が負担する。
9. 図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）には、それぞれに通し番号とタイトルをつけ、本文とは別に番号順に一括する。図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）の挿入箇所は、本文中にそれぞれの番号を明記する。

8. 投稿時の~~図表および動画~~は、原則として、その大きさが刷り上りと同様になるように作成し、~~図表の合計が刷り上り紙面のサイズ（B5）で3 ページ以内とする。~~動画が冊子上で印刷される場合は表紙ページのみとなる。~~刷り上りの図表および動画の作成については、投稿の手引きを参照のこと。なお、査読における修正変更により、受理後に規定範囲を超えた場合、超過掲載に要する費用は投稿者が負担する。~~
- 2) ~~図表は白黒を原則とする。~~
- 3) ~~図表および動画の掲載に、カラー図表など特別の費用を要した場合には、その超過分を投稿者が負担する。~~
9. ~~図表および動画~~には、それぞれに通し番号とタイトルをつけ、本文とは別に番号順に一括する。~~図や表~~の挿入箇所は、本文中にそれぞれの番号を明記する。

<p>(略)</p> <p>21. 公開される論文の著者校正は 1 回とする。著者校正の際、印刷上の誤り以外の字句の修正や、投稿原稿にない字句の挿入および<u>図表、動画、写真、その他の資料（付録などを含む）</u>の修正は認められない。</p>	<p>(略)</p> <p>21. 公開される論文の著者校正は 1 回とする。著者校正の際、印刷上の誤り以外の字句の修正や、投稿原稿にない字句の挿入および<del>図表</del>の修正は認められない。</p>
---	---